
Helyi Hírek2. oldal 2010. április 6. Helyi Hírek 3. oldal2010. április 6.

LAPTOP
ÉS SZÁMÍTÓGÉP SZAKÜZLET, SZERVIZ

LEGYEN EGY JÓ
SZÁMÍTÓGÉPE!

TZteam Számítástechnikai Kft.- A hozzáadott érték!
1161 Budapest, Rákóczi út 48. 
Tel./fax: 406-4444, mobil: 30 9892093         www.tzteam.hu 

Ne feledje: Egy jó számítógép nem pénz kérdése! 
A gondosan összeválogatott alkatrészek, a hozzáadott 
tudás teszi a  gép előtt töltött időt kellemesebbé. 
Engedje, hogy szakértelmünk, és Budapest egyik leg-
jobb számítógépszervize segítse döntésében!

VALUE START 48.900.-BELÉPŐ SZINTŰ SZÁMÍTÓGÉP

Induló otthoni számítógép, rendkívül 
kedvező áron.  Megbízható, kis tel-
jesítményű asztali számítógép, mely 
kitűnően alkalmas irodai, otthoni 
munkavégzéshez, levelezéshez, do-
kumentumok szerkesztéséhez.

ALAPLAP:  ASROCK G31M-VS   
PROCESSZOR:  INTEL CELERON  1,8GHZ 
MEMÓRIA:  512MB 667MHZ RAM
HDD:  160GB SATA SAMSUNG
HÁZ:   CODEGEN + TÁPEGYSÉG 
OPTIKA:  DVD ÍRÓ  MINDEN LEMEZHEZ 

BRUTTÓ ÁR:

OFFICE MOVE 119.900.-HALADÓ IRODAI SZÁMÍTÓGÉP

Haladó irodai számítógép.  Megbíz-
ható, duplamagos nagy teljesítmé-
nyű, nagy kapacitású asztali gép. 
Kitűnően alkalmas irodai, otthoni 
internetezéshez, levelezéshez, do-
kumentumok szerkesztéséhez.

ALAPLAP:  ASUS P5KPL-AM SE   
PROCESSZOR:  CORE2DUO 3.06GHZ 
MEMÓRIA:  4GB 800MHZ
HDD:  500GB SATA SAMSUNG
HÁZ:   CODEGEN + TÁPEGYSÉG 
OPTIKA:  DVD ÍRÓ  MINDEN LEMEZHEZ 

BRUTTÓ ÁR:

138.000.-
VIDEÓKÁRTYA: INTEL GMA 4500M    
WIFI:  802.11B/G/N 
KÁRTYAOLVASÓ: 4-IN-1 (MS, MS PRO, MMC, SD) 
WEBKAMERA: 1,3 MPIXEL 
AKKUMULÁTOR: 6 CELLÁS, 4400 MAH
TÖMEG:  2.6KG  

KIJELZŐ:  15.6 COL WXGA HD LED 
PROCESSZOR:  INTEL CORE DUO T4400  
MEMÓRIA:  2GB DDR2 800MHZ
HDD:  320GB SATA
OPTIKA:  DVD SUPER MULTI DL
OP. RENDSZER:  LINUX 

BRUTTÓ ÁR:

K50IJ SX HRK50IJ SX HRR
ASUS LAPTOP

A konfigurációk igény szerint bővithetők!
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Orvos, doppingellenőr és rendőr egy témábanA tiltott szerek fogyasztása 
már jó ideje foglalkoztatja a tár-
sadalmat. A fiatalokat azért, mert
ők még minden újra „nyitottak”. 
A pedagógusokat és a szülőket 
azért, mert féltik a tinédzsereket. 
A törvényhozókat és a rendőrsé-
get pedig azért, hogy megelőz-
zék a komolyabb bajokat, illetve, 
hogy a büntetőjogi felelősség 
kérdését mindenkiben tudatosít-
sák. De a tiltott szerek fogyasztá-
sa ma már nem csak a partikon, 
az iskolákban és a baráti körök-
ben téma. Most már jó ideje szin-
te minden világversenyen fen-
nakad valaki az ellenőrzéseken. 
A szakemberek szerint a tiltott 
szerek fogyasztása nem csak 
az élsportra jellemző, a dopping 
ugyanis a konditermekben is je-
len van.

A Varjú Vilmos Olimpiai Ba-
ráti Kör legutóbbi rendezvénye 
azért érdemel az átlagnál na-
gyobb publicitást, mert egyrészt 
fennállásuk során első ízben kül-
ső helyszínre szervezték a prog-
ramjukat, másrészt egy olyan 
témát választottak, amely nem 
csak a sportbarátokat, hanem 
mindenkit, fiatalt, szülőt és pe-
dagógust is érdekelhetett. Már-
cius 18-án a Lemhényi Dezső 
Általános Iskola ebédlőjében dr. 
Tiszeker Ágnes árpádföldi házi-
orvos és dr. Tóth Ferenc alezre-
des, XVI. kerületi rendőrkapitány 
volt a baráti kör (és az iskola) ven-
dége. A két előadó közül az utób-
bi korábban éveken át a BRFK 
ifjúságvédelmi előadója volt, így 
első kézből tapasztalhatta, hogy 
milyen komoly veszélyt jelent ma 
a társadalomra a kábítószer. Ez 
még egy olyan békés kerületben 
is problémát okoz, mint a miénk, 
ahol nincsenek diszkók, nincse-
nek bevásárlóközpontok, tehát 
nincsenek olyan helyszínek, ahol 
a tiltott anyagokat be lehetne 
szerezni. 

De a XVI. kerület éppen ezzel a 
nyugodtságával keltette fel a ká-
bítószerrel nagyban foglalkozók 
érdeklődését. A kerületben már 
több elosztóközpontot sikerült 
felszámolniuk a rendőröknek. A 
magyar kriminalisztika egyik leg-
nagyobb fogására is nálunk, Rá-
kosszentmihályon került sor, ahol 
egy Rákosi úti albérletben nagy 
mennyiségű kábítószerre csap-
tak le a rendőrök. Tavaly pedig 
13 kerületi házról derült ki, hogy 
annak külföldi bérlője a csukott 
ajtók mögött a padlástól a pin-
céig marihuána-termesztéssel 
foglalkozik. Dr. Tóth Ferenc alez-
redes beszámolt a megdöbbent 
szülőknek „Gináról” is. Az ízte-
len, színtelen, szagtalan szerből 
pár csepp is elég ahhoz, hogy tíz 
perc alatt szédülést, ájulást, vagy 
tudatkiesést okozzon. Az ily mó-
don védtelenné tett áldozatokkal 
pedig könnyen elbánhatnak az 
elkövetők. 

A másik előadónak, dr. 
Tiszeker Ágnesnek a neve több 
mint tízezer internetes oldalon ol-
vasható. Az árpádföldi háziorvos 
azért lett ilyen népszerű, mert a 
2004-es athéni olimpián bekövet-
kezett magyar doppingbotrányo-
kat követően elvállalta a Magyar 
Doppingellenes Csoport (MACS) 
vezetését. 

– Az ellenőrzés valóban 
csak az aktív sportolókat érinti, 
de a probléma már a szabad-
idős sportban is kézzelfogható. 
Ugyanúgy, ahogy a kábítószer 

esetében, a doppingszerek is 
főleg a fiatalokat veszélyeztetik.
Ők ugyanis hajlamosak magukat 
erősnek, halhatatlannak, a beteg-
ségekkel szemben immunisnak 
gondolni. Ugyanakkor hamar 
elcsábulnak, ha arról van szó, 
hogy a külső megjelenés javítása 
érdekében tablettákat kell szed-
niük. Praxisomban számos olyan 
fiatallal találkoztam, aki naponta
zacskószám szedte a beazono-
síthatatlan eredetű tablettákat, 
és csak akkor ijedt meg, amikor 
az első melléktünetek jelentkezni 
kezdtek. A doppingszereket úgy 
kezeljük, mint a kábítószereket, 
és ahogy a rendőrség, úgy mi 
is tisztában vagyunk, hogy az 
anyagi haszon érdekében renge-
teg hamisítvány van a piacon.

A dopping óriási üzlet. A vi-
lág évente 40 milliárd dollárt költ 
táplálék-kiegészítőre, ám ezen a 
néven nagyon sok mindent el le-
het adni az embereknek. Az USA-
ban egy felmérés során egyetemi 
hallgatókat kérdeztek arról, hogy, 
ha lenne olyan tabletta, melynek 
segítségével biztosan olimpiát 
nyerhetnének, akkor szednék-e. 
A megkérdezettek 90%-a igennel 
válaszolt. Ennél döbbenetesebb 
eredményt hozott a második kér-
dés megválaszolása. Azok után, 
hogy a megkérdezettek megtud-
ták, hogy az olimpiai bajnoki cí-
mért beveendő szer nem ellenőr-
zött, így nem tudni, hogy öt évvel 
később milyen hatása lesz majd, 
a 60%-kuk még mindig kitartott 
az igen válasz mellett.

Dr. Tiszeker Ágnes elmondta, 
hogy a világon jelenleg 33 olyan 
akkreditált labor létezik, ahol a 
sportolóktól levett mintákat ellen-
őrizni tudják. Magyarországon 
nincs ilyen hely, bár felmerült 
már, hogy Debrecenben, Sop-
ronban vagy Budapesten létesít-
senek ilyet. Szakértőkben nem 
lenne hiány, ugyanakkor egy 
ilyen labor kialakítása minimum 
5 millió dollárba kerülne. Pénz 
hiányában egyelőre egy Bécs 
mellett működő laboratóriumban 
vizsgálják a magyar dopping-
mintákat. 2010-ben a magyar ál-
lam 900 vizsgálatot rendelt meg. 
Csak összehasonlításképpen a 
világ egyik legnagyobb laborjá-
ban, a kölniben évente 20 ezer 
vizsgálatot végeznek el. Persze, 
azért Németországban is akad-
nak gondok. Két éve ugyanis 650 
féle, német üzletekben kapható 
táplálék-kiegészítőt vizsgáltak 
meg. Húsz százalékukról ki is 
derült, hogy a dobozban nem az 
volt, amit a forgalmazó hirdetett. 
Ezt követően az érintett termé-
kek forgalmazóinak több áruját 
is megvizsgálták. Az Ázsiából 
behozott C-vitaminok, kalcium 
pezsgőtabletták, multivitaminok 
és vaskészítmények egy része 

anabolikus szteroidokkal volt 
szennyeződve.

Hogy kit és mikor vizsgál meg 
a MACS, arról az árpádföldi dok-
tornő így nyilatkozott.

– A Nemzeti Doppingellenes 
Koordináló Testület, melybe min-
den szövetség tagot delegálhat, 
meghatároz egy bizonyos vizs-
gálati keretszámot. Azt is megha-
tározza, hogy milyen sportágban 
és mekkora számban kell ellen-
őriznünk. Hogy személy sze-
rint kit ellenőrzünk, azt magunk 
döntjük el. Arról, hogy mikor el-
lenőrizhetünk, megint szabályok 
vannak. A versenyzőket ellenőriz-
hetjük a felkészülési időszakban, 
az edzéseken, edzőtáborokban 
és a versenyeken is. De ellenőriz-
hetjük őket a pihenőidejükben is. 
A sportolóknak kötelessége eze-

ken a napokon is egy olyan órát 
és helyet megjelölni, amikor és 
ahol a doppingellenőr megtalálja 
őt, és mintát vehet tőle.

Ha visszaemlékszünk a Ko-
vács Ági-ügyre, akkor pont ez 
volt az olimpiai bajnok úszónőnk 
védekezésének egyik homályos 
pontja. 2007-ben a sportolónőt 
az általa megjelölt időpontban az 
otthonában kereste fel az ellen-
őr, mire Kovács Ági belekezdett 
a mintaadásba, majd megszakí-
totta azt, és más elfoglaltságra 
hivatkozva megtagadta a további 
mintaadást. Ezt később írásban 
is megerősítette. A MACS szerint 
a kiváló sportoló doppingvétsé-
get követett el, ami eltiltást vont 
volna maga után. Ez azonban 
nem lépett hatályba, mert a spor-
tolónő jó hírének megsértésére 
hivatkozva befejezte a sportpá-
lyafutását. Dr. Tiszeker Ágnes el-
mondta, hogy tudja, sokan hara-
gudtak rá emiatt, de neki minden 
sportolóval szemben ugyanazo-
kat a szabályokat kell alkalmaz-
nia. Véleménye szerint Fazekas 
Róberttől pontosan ugyanilyen 
vétség miatt vették el Athénban 
az olimpiai bajnoki címet.

Korábban úgy volt, a dop-
pinggyártó laborok körülbelül tíz 
évvel megelőzték a doppingel-
lenőröket. Ma már csak 1,5-2 év-

nyi távolságra vannak egymástól 
a felek. Ennek köszönhetően va-
lamelyest tisztulnak már sportver-
senyek. De vétek lenne azt hinni, 
bizonyos sportágak versenyzői 
jó útra tértek volna. Volt, hogy a 
teljes finn sífutó-válogatott aszt-
más volt. Mint köztudott, az aszt-
ma elleni gyógyszerek nem sze-
repelnek a tiltólistán, ugyanakkor 
a légcsőtágítás csak a szabad-
ban végzett sportolásra jó. Nem 
véletlen tehát, hogy a súlyemelők 
közül senki sem asztmás.

– A MACS teljes neve: Füg-
getlen Magyar Antidopping Cso-
port. És ezúttal a független jelzőn 
is nagy hangsúly van. Ez ugyan-
is egy olyan szervezet, mely az 
államtól és a politikától teljesen 
függetlenül működik.

S ha már fiatalokról és fiatalok-
nak szólt a március 18-i fórum, áll-
jon itt egy zárójeles megjegyzés: 
a Nemzetközi Olimpiai Bizottság-
nál akadnak néhányan, akik már 
bánják, hogy Szingapúr kapta 
az első Ifjúsági Olimpia meg-
rendezésének lehetőségét. Az 
ázsiai országban ugyanis halállal 
büntetik a tiltott szerek tartását, 
szedését. Márpedig fiatal spor-
tolók esetében nem ritka, hogy a 
doppingellenőrzés kábítószer fo-
gyasztását mutatja ki. Kérdés, mi 
lesz, ha majd az olimpián bukik le 
ilyennel egy fiatal sportoló. Szin-
gapúri joggyakorlat szerint őt is 
halálra ítélik? (M)

A XVI. kerületi civil szerveze-
tek laza szövetsége szervezett 
képviselői vitát a Jókai úti iroda-
ház nagytermébe március 22-én, 
amelyre lapunk is (mint a képvise-
lőjelöltek egy része) a Fórum új-
ságban megjelent hirdetés útján 
kapott meghívást. A helyszínen 
igen nagy tömeg volt, ami rész-
ben annak volt köszönhető, hogy 
a képviselőjelöltek (az esemény 
kiszámíthatatlan kimenetele mi-
att) mozgósították híveiket, akik 
bokrokban helyezkedtek el ülve-
állva a sokkal kisebb létszám be-
fogadására alkalmas teremben. 
Ez persze elsőre nem volt feltű-
nő inkább csak akkor, amikor a 
tetszésnyilvánítások, fújolások 
szintén a politikai beállítódásnak 
megfelelő néző-csoportokban 
történtek – de a közönség kultu-
rált viselkedésének következté-
ben semmilyen rendkívüli ese-
mény nem történt.

Képviselőjelöltek egy asztalnál
elmúlt nyolc évben milyen mér-
tékben tették tönkre az országot. 
Miután erről mindenkinek van sa-
ját véleménye, a közönség egy-
re hangosabban követelte, hogy 
ne húzzák az időt, halljuk a kép-
viselőket – de a film azért még
rendben lement. Utána be tudtak 
mutatkozni a jelöltek, akik között 
valóban ismeretlen arcokat lehe-
tett látni (bár mindegyikük össze-

kérdést: a 48-as márciusi ifjak 
követeléséből megvalósult-e a 
legfontosabb, a Magyar Nemzeti 
Bank? A képviselőjelöltek a ma-
guk képzettségének megfelelően 
válaszoltak valamit, míg a Jobbik 

helyett a műsorvezetőt szeretné 
hallgatni. A kérdés tán 2-3 sza-
vazatot kapott, s ezzel sikerült 
bizonyos mértékben kiiktatni a 
vita folyamatából a kissé túlten-
gő műsorvezetőt. (Teljesen nyil-
ván nem lehetett, mert még sor 
került olyan veretes kérdésekre, 
mint: Tagja-e Ön valamely titkos 
társaságnak? – hiszen az köztu-
domású, hogy ha egy jó magyar 
ember keményen a másik szeme 
közé néz, és ilyet kérdez, akkor 
arra csak őszintén lehet válaszol-
ni. Fel is állt minden jelölt, és el-
mondta: Nem vagyok tagja titkos 
társaságnak. Nem vagyok tagja 
titkos társaságnak. Nem vagyok 
tagja titkos társaságnak...)

A vérbeli összecsapás a Fidesz 
és az MSZP jelöltje között zajlott, 
bár meg kell mondani, hogy a 
Jobbik jelöltje is megcsillogtatta 

vény (mondta is, hogy ezek az 
adatok nem hitelesek, mert még 
nem bocsátották azokat társa-
dalmi vitára), s hosszan sorolta, 
hogy mennyi minden épült négy 
év alatt az országban – csak vala-
hogy nem akarjuk azokat észre-
venni. Szólt egy sor próbálkozás-
ról, beindított folyamatról is, amit 
(sportnyelven) szépen lecsapott 
Kovács Péter: nyolc évük volt ar-
ra, hogy jobbá tegyék a dolgo-
kat, és még most is csupa befe-
jezetlen próbálkozásról hallunk. 
Most már ideje olyan képviselőt, 
olyan pártot megbízni az ország 
ügyeinek irányításával, akik nem 
csak próbálkoznak, hanem végre 
tesznek is valamit.

Bár a kérdések továbbra is a 
műsorvezető irányából érkeztek, 
a jelöltek jócskán kitértek az el-
várt irányból, mivel nem kellett 
Hargitai megrovásától tartani-
uk. Az alkotmány kapcsán Ko-
vács Péter frappánsan kitért ar-
ra, hogy ez bizony kétharmados 
törvény, s majd akkor kellene ezt 
a kérdést feszegetni, ha a parla-
mentben is meglesz a szükséges 
kétharmad. A demográfiai hely-
zet elemzése is jóféle vitára nyi-

Hargitai István és az öt képviselőjelölt

Vas Zoltán (Jobbik)

A képviselői vitának meghir-
detett est műsorvezetője Hargitai 
István volt, a XVI. kerület ismert 
közéleti szereplője, volt MDF-es 
képviselő, a pártfüggetlen szövet-
ség hangadó képviselője, a Fó-
rum újság állandó szerzője, aki-
nek elkötelezett magyarságához 
aligha férhet kétség – bár szer-
vezői képességére apró árnyé-
kot vet, hogy a legutóbbi Fórum-
futást a felújítás miatt teljesen 
felásott Tanács-parkba hirdette 
meg (a mezőny azért szerencsé-
re célba ért). Mint a képviselői fó-
rum meghívott jelöltjei számára 
kiderült, a helyszínen elsősorban 
az elkötelezett magyarságukból 
kellett volna vizsgázniuk, mégpe-
dig úgy hogy a többségük nem 
kapta meg előre a meglehetősen 
körmönfont vizsgakérdéseket.

Bevezetésként Hargitai felve-
zetett egy több mint tíz perces vi-
deofilmet, amely drámai hangon
szólt arról, hogy a szocialisták az 

Szabó Barbara (LMP)

szedte a szükséges ajánlásokat). 
Vas Zoltánról, a Jobbik jelöltjéről 
megtudhattuk, hogy vidéki szár-
mazású, hosszabb ideje él a fő-
városban, volt vállalkozó, majd 
a kereskedelemben dolgozott, 
s a Gárdába való belépése után 
került a képviselőjelölti posztra. 
Szabó Barbara hamvas bájjal 
képviselte a Lehet Más a Politika 
irányvonalát: a 32 éves környezet-
gazdálkodási mérnök beszámolt 
arról, hogy társaival egy borsodi 
faluban építettek közösséget, s 
ez igen fontos, miként az is, hogy 
minél több családi házra kerüljön 
fel a napkollektor. Az első indula-
tokat Fejér László Előd, a 24 éves, 
erdélyi születésű közgazdász, 
MDF-jelölt váltotta  ki, amikor lel-
kesen éltetni kezdte Bokros La-
jos programját, amely kiválóbb 
valamennyi párténál (a megva-
lósításra még nyilván kicsit várni 
kell). Nemigen kellett bemutatni 
Kovács Péter polgármestert, a 
Fidesz jelöltjét és Vidorné Szabó 
Györgyit, aki nyolc éve MSZP-s 
képviselő, bár érdekes volt meg-
tudni, hogy Kovács Péter akkor 
született, amikor Vidorné ide köl-
tözött a kerületbe.

Ennyi szabadjára engedett lo-
csogás után Hargitai visszavette 
a szót, s feltette az első vizsga-

Kovács Péter (Fidesz–KDNP)

jelöltje igen veretes választ adott, 
s ez láthatóan összecsengett a 
műsorvezető elképzeléseivel, aki 
a jelöltek válaszának befejeztével 
felállt, és a közönséggel is ismer-
tette a kérdésre adható egyetlen 
helyes választ. Ezután szintén 
egy vérbeli helyi ügy következett: 
az EU csatlakozás mérlege, a lisz-
szaboni szerződés fényében. A 
jelöltek becsületére mondva erről 
is mind mondott valami értelme-
set, a Jobbik jelöltje viszont ismét 
brillírozott, Hargitai pedig újra vé-
gigvárta a jelöltek mondókáját, s 
mint egy vizsgabiztos, utána fel-
olvasta a közönségnek a helyes 
választ. Közben Kovács Péter 
észrevette, hogy a Jobbik jelöltje 
a szép szabatos válaszokat vala-
mi lapról idézi, s bizonyára úgy 
döntött, hogy véget vet ennek a 
komédiának. Felállt, s elmondta 
a közönségnek, hogy szerinte itt 
Hargitai úr, a műsorvezető akar-
ja megmondani mindenkinek a 
frankót, s ugyan emelje már fel 
az a kezét, aki a jelöltek vitája 

Fejér László Előd (MDF)

a párt közismert frazeológiáját 
(el kell számoltatni a rendszer-
változás haszonélvezőit, vissza 
kell vásárolni a gyárakat azon 
az áron, amennyiért megvették, 
állami vállalatokat kell létrehoz-
ni, fel kell számolni a bűnözést 
– csak azt nem tudtuk meg, hogy 
hogyan.) Vidornét láthatóan bán-
totta, hogy egy erősen jobbos 
filmvetítéssel kezdődött a rendez-

Vidorné Szabó Györgyi (MSZP)

tott teret. Vidorné szerint megfe-
lelő a szabályozás, csak a hazai 
szaporodási kedv nem kedvez a 
gyermekvállalásnak. A törvény-
hozás több ponton segítette 
például a gyermekvállalást, így 
a családi napközik támogatásá-
val (e helyütt említette a szociá-
lis szövetkezeteket, ahol például 
egy közös cél megfogalmazása 
jelentős állami támogatással jár). 
Kovács Péter ugyanezen szabá-
lyozásról elmondta, hogy az ön-
kormányzatok a családi napközi 
létrehozásából teljesen ki lettek 
zárva, nekik csak a normatíva 
csökkenését kellett elszenved-
niük. Szólt arról az anomáliáról, 
hogy a vállalkozásoknak a kibo-
csátott számla után akkor is be 
kell fizetniük az Áfát, ha azt meg
sem kapták, s ez sok céget pad-
lóra küldött, ezen feltétlenül vál-
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